¹⁴ Ibid., Lib. V, cap. VI, quaestio 1, p. 359, A-B: “si individua eiusdem speciei infimae differrent inter se internis ac essentialibus differrentis, et non potius accidentariis duntaxat, differrent utiq; essentialiter ac proinde specie, quod contradictionem insolvit”. Tampoco una naturaleza comúnmente considerada se hace singular por algún accidente tomado absolutamente, porque el accidente entendido de este modo es común de muchos: *idem, p. 359, E-F: “commune enim communi additum non reddit illud singulare, si vero sumantur (...) unum quidem accidens absolute sumptum non posse ex natura communi facere singularem, ad multa simul coacta id posse praestare, eo quod tota eorum collectio non possit in pluribus reperiri nil efficies”.* Juntamente con este argumento, el filósofo portugués ofrece otros dos menos significativos, pero que asimismo se oponen a la doctrina de la individuación por medio de una colección de accidentes. El lector podrá conferir estos argumentos en la p. 360, A-D.

distingue intrínsecamente la especie, por esta razón afirma el autor que *individua eiusdem speciei intrinsecus et ex naturis sui inter se distinguuntur*¹⁵. Para Pedro, todo lo que es el individuo se refiere a la especie, porque la especie incluye toda la quiddidad de los individuos¹⁶.

Como Escoto, Pedro niega que la existencia sea tal principio¹⁷, porque si la existencia supone la distinción entre los individuos de la misma especie no podría causar la individuación, porque lo que individúa causa la distinción entre los individuos de la misma especie¹⁸. La existencia contingente es indiferente a muchos individuos¹⁹; para que sea particularizada en este individuo y distinta de la de otro, es necesario que suponga o sea simultánea a la individuación, porque ella misma, según estas características, no podría causar la individuación y distinción de las naturalezas comunes.

Fonseca, al igual que Escoto²⁰, refuta la doctrina que sostiene que las cosas son individuales en razón de sí mismas, y no por algo que se sobreañade a la naturaleza²¹. Pedro de Fonseca evoca equivocadamente las palabras del

¹⁵ Ibid., Lib. V, cap. VI, quaestio 1, p. 360, E.

¹⁶ Ibid., Lib. V, cap. VI, quaestio 1, p. 361, C-D: “Ad quartum, missa responsione Scoti, in 2. D. 3, q. 6 § ad argum. Qui ideo putat speciem dici totum respectu individuorum, quia totam quidditatem individuorum includit, dicendum est, totum eo loco non accipi pro toto essentiali, sed pro toto universalí, ut legenti patet”.

¹⁷ Ibid., Lib. V, cap. VI, quaestio 2, sect. 1. p. 361, E-F: “Quosdam refert Scotus 2, Sent. disp. 3, q. 3, qui cum videant fieri non posset, ut accidentia sint principia individuationis, confugiant ad existentiam, dicantque omnes communes naturas per existentiam individuari”; *idem*, p. 361-362, F-A: “Ultima distinctio naturarum communium sit per ultimum actum. Actus enim est, qui distinguit, ut Arist. Docet lib. 7, c. 3, text. 49. At ultimus omnium actuum est existentia, ut a nobis ad. 4 lib. c. 1. Q. 4, sect. 4 explicatum est. Igitur ultima distinctio communium naturarum sit per existentiam. Cum ergo ultima earum distinctio per nihil aliud fiat, quam per principium individuationis; quando quidem infra huiusmodi distinctionem non datur inferior, plane sequitur, existentiam esse individuationis principium”; *idem*, p. 362, B: “quod praedicatur contingenter de individuis, non potest esse principium individuationis (...) at existentia non necessario, sed contingenter convenit rebus omnibus infra Deum, etiam individuis: cum ea omnia aliquando non fuerint”.